

Salar Rashid (S) m.fl.
Rashid Mohammed(V) m
Lisa Palm (Fi) EY

Skrivelse om organisationer som stöttar ukrainska flyktingar

De nyttillkomna flyktingarna i Stockholm från Ukraina har inte rätt till samhällsorientering, SFI eller vuxenutbildning. Detta eftersom deras vistelse i Sverige betraktas som temporär, enligt EU:s massflyktingsdirektiv. Ukrainska flyktingar omfattas således av lagen om mottagande av asylsökande. Däremot finns möjligheten för ukrainska flyktingar att arbeta i Sverige.

Den naturliga följdfrågan blir således hur kommunen kan skapa en meningsfull tillvaro för vuxna flyktingar från Ukraina när vissa av kommunens sociala insatser inte erbjuds. Därför har riksdagen på regeringens initiativ beslutat om 60 miljoner kronor för insatsen svenska från dag ett i budgetpropositionen för 2022 och Folkbildningsrådet har preliminärt fattat ett beslut om att fördela 90 miljoner kronor till studieförbund och folkhögskolor gällande svenska från dag ett under 2022. Nu måste staden dra sitt strå till stacken.

Idag finns redan en upparbetad samverkan med flera studieförbund som redan erbjuder meningsfull social verksamhet för gruppen.

Mot denna bakgrund vill vi ställa följande frågor:

- Vilka studieförbund, samt andra frivilligorganisationer, har staden initierat samverkan med för att ge stöd åt ukrainska flyktingars svenskundervisning och samhällsorientering?
- Vilka medel har staden och arbetsmarknadsförvaltningen allokerat för att stötta ukrainska flyktingars svenskundervisning och samhällsorientering?

- Avser arbetsmarknadsförvaltningen genomföra en översyn gällande aktuella IOP: er inom etablering och integration av nyanlända i ljuset av den nuvarande flyktingsituationen?
- Vilka åtgärder och insatser anser förvaltningen att nämnden bör ta ställning till, för att stötta ukrainska flyktingars etablering och integration?

Digitala signaturer

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn	Datum
Lisa Linnea Viktoria,Palm	2022-04-26
Rashid Abdi,Mohammed	2022-04-26
Salar,Rashid	2022-04-26